
BỘ THÔNG TIN VÀ
TRUYỀN THÔNG

Số:
06/2007/QĐ-BTTTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
6 tháng
12 năm
2007

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi Quy định quản lý tem bưu chính kèm theo Quyết định

16/2005/QĐ-BBCVT do Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông

_____________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Căn cứ Pháp lệnh Bưu chính, Viễn thông ngày 25 tháng 5 năm 2002;

Căn cứ Nghị định số 157/2004/NĐ-CP ngày 18 tháng 8 năm 2004 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh Bưu chính, Viễn thông về Bưu chính;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Bưu chính,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi một số điều của Quy định quản lý tem bưu chính ban hành kèm theo

Quyết định số 16/2005/QĐ-BBCVT ngày 29 tháng 4 năm 2005 của Bộ trưởng Bộ Bưu

chính, Viễn thông:

1. Sửa đổi khoản 1 và khoản 2 Điều 10 như sau:

“1. Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành quyết định in tem (tem phát hành mới,

tem phát hành lại) trên cơ sở chương trình đề tài hàng năm, hồ sơ trình duyệt mẫu

thiết kế do Bưu chính Việt Nam trình (Phụ lục 3).

2. Bộ Thông tin và Truyền thông quyết định đơn vị thực hiện việc in tem nhằm đảm

bảo chất lượng và bảo mật tem.”

2. Sửa đổi khoản 6 và khoản 7 Điều 23 như sau:

“6. Đề xuất in đè tem (đối với trường hợp in đè). Đề xuất in đè tem bao gồm mục

đích, lý do, tên mẫu tem, nội dung in đè (tiêu đề, hình ảnh, biểu trưng, ký hiệu, giá in

trên mặt tem).

7. Đề xuất in tem phát hành lại (đối với trường hợp phát hành lại). Đề xuất bao gồm

báo cáo chi tiết về mẫu tem dự kiến in lại (mục đích, lý do, tên mẫu tem).”

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D77309


3. Sửa đổi Phụ lục 3 và Phụ lục 4 (theo mẫu đính kèm).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau mười lăm (15) ngày, kể từ ngày đăng Công

báo.

Điều 3. Chánh văn phòng, các Vụ trưởng, Thủ trưởng cơ quan, đơn vị thuộc Bộ

Thông tin và Truyền thông, các Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, Tổng giám

đốc Tập đoàn Bưu chính Viễn thông Việt Nam và các tổ chức, cá nhân có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

 

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

(Đã ký)

 

Nguyễn Thành Hưng

PHỤ LỤC 3

MẪU QUYẾT ĐỊNH IN TEM

BỘ THÔNG TIN VÀ

TRUYỀN THÔNG

___________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

__________________

Số:       /QĐ-BTTTT Hà Nội, ngày…… tháng…… năm……

QUYẾT ĐỊNH

VỀ VIỆC IN BỘ TEM BƯU CHÍNH “…”

BỘ TRƯỞNG BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Căn cứ Pháp lệnh Bưu chính, Viễn thông ngày 25 tháng 5 năm 2002;

Căn cứ Nghị định số 157/2004/NĐ-CP ngày 18 tháng 8 năm 2004 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh Bưu chính, Viễn thông về Bưu chính;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Bưu chính,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao Bưu chính Việt Nam in bộ tem bưu chính “…”, gồm… mẫu tem (và…

blốc), tại…………., bằng phương pháp in……., chi tiết cụ thể như sau:

Tên mẫu tem, blốc Giá mặt


